Zielmarkt

GLN des
Lieferantenname

GTIN
Artikelkurzbeschreibung

PROMIS-PROMIS Standard Artik

Schweiz

7640105141005

Mars Schweiz AG
04009900412056

Orbit Apple Bottle 64g 46P

& markant

Ubersicht Logistik / Artikelhierachie

GTIN Verpackungsart Tiefe
04009900412056 Tonne 53 Millimeter
04009900412063 Kiste 220 Millimeter
04009900475426 @ Gehause / Behalter 445 Millimeter

Breite

53 Millimeter
162 Millimeter
336 Millimeter

Hohe

80 Millimeter
81 Millimeter
245 Millimeter

Bruttogewicht
80 Gramm
1004 Gramm
12294 Gramm

Basisartikel
1

12

144

Ubersicht Einheiten

GTIN Verpackungsart
04009900412056 Tonne Ja
04009900412063 Kiste Nein

04009900475426 @ Gehause / Behalter Nein

Identifizierung

Zielmarkt

GTIN

Vorlaufiger Artikelstatus
Datentrager: Code der Art

GLN des Datenverantwortlichen
Name des Datenverantwortlichen
Basisartikel

Artikelebene

Temporarer Ersatzartikel
Vorganger-GTIN

Nachfolger-GTIN

ZAS Version

Produktklassifikation (national) DE
Produktklassifikation (national) AT
UNSPSC Klassifikation
Kennzeichen

Gefahrgut

Mengenvariabler Artikel

Biozid

Biozid: Registriernummer

Biozid: Produktart
Pflanzenschutzmittel
Tabakerzeugnisse: Riickverfolgungspflichtig
Publizierungsinformationen
Publikationsdatum
Datumsangaben

Giltig-ab Datum

Zuletzt geandert

Verfiigbarkeit: Startdatum und -zeit
Verfugbarkeit: Enddatum und -zeit
Auslaufdatum

Loschdatum

null

Verfiigbarkeitsdatum/-zeit fiir den Verbraucher

Frithestes Versanddatum/-zeit

04.04.2023

Konsumenteneinheit Bestelleinheit

Liefereinheit Fakturiereinheit
Nein Nein -
Nein Nein -
Ja Ja -

Schweiz

04009900412056

EAN 13

7640105141005

Mars Schweiz AG

Ja

Basiseinheit oder kleinste Einheit

25.11.2019
11.07.2019
01.11.2018
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Zusatzliche Artikelidentifikation

Interne Lieferantenartikelnummer
Identifikationskiirzel des BNN

ISBN (ZAS6)

ISSN (ZAS6)

SAN-4 (ZAS6)

Angaben fir Zielmarkt AT

Zielempfanger B2C

Angaben zur nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl Basisartikel

Anzahl der Kinder

Gesamtzahl der Artikel der nachstniedrigeren Ebene
GTIN der nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl der nachstniedrigeren Artikeleinheit

Kontaktinformationen

Kontaktname Inverkehrbringer
Kontaktadresse Inverkehrbringer
Kommunikationskanale / Verbindung
Kommunikationskanal: Code

Telefon

Website

Hersteller

GLN des Herstellers

Name des Herstellers

Adresse des Herstellers
Datenverantwortlicher
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN
Name des Datenverantwortlichen

Bestellungsempfanger

EDI Bestellungsempfanger: GLN
Markeninhaber

Markeninhaber: GLN
Markeninhaber: Name

Artikeltexte und Beschreibungen

Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)
Artikelkurzbeschreibung (Englisch)
Artikelkurzbeschreibung (Franzésisch)
Artikelkurzbeschreibung (ltalienisch)
Funktionsbezeichnung (Deutsch)
Funktionsbezeichnung (Englisch)
Funktionsbezeichnung (Franzésisch)
Funktionsbezeichnung (lItalienisch)

- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch)

- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Englisch)
- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung
(Franzosisch)

- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung
(Italienisch)

Artikelbeschreibung (Deutsch)
Artikelbeschreibung (Englisch)
Artikelbeschreibung (Franzosisch)
Artikelbeschreibung (ltalienisch)

Markenname | Submarke

GroBRenbezeichnung (-)

Marketingbotschaft des Artikels - (Englisch)
Marketingbotschaft des Artikels - (Deutsch)
Marketingbotschaft des Artikels - (Franzosisch)

356486

Mars Schweiz AG
Baarermattstrasse 6, CH-6340 Baar

Kommunikationskanal: Verbindung
0848 000 380

www.mars.ch

7640105141005
Mars Schweiz AG

7640105141005
Mars Schweiz AG

0040000103400
Mars Incorporated

Orbit Apple Bottle 64g 46P

Orbit Apple Bottle 64g 46P

Orbit Apple Bottle 649 46P

Orbit Apple Bottle 64g 46P

Kaugummi

Chewing Gum

Chiclette

Gomma da masticare

Zuckerfreier Kaugummi mit Sussungsmitteln und
Apfelgeschmack

Sugarfree chewing gum with sweeteners and apple flavor

Chewing-gum sans sucre avec édulcorants et saveur de pomme
Gomma da masticare senza zucchero con dolcificanti e sapore di
mela

Orbit Apple Bottle 64g 46P

Orbit Apple Bottle 64g 46P

Orbit Apple Bottle 64g 46P

Orbit Apple Bottle 64g 46P

ORBIT | -

Eat - Drink - Chew Orbit.

Essen - Trinken - Orbit kauen.

Manger - Boire - Macher Orbit.
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Marketingbotschaft des Artikels - (Italienisch)

Mengenangaben

Nettofiillmenge

Nettofilllmenge
Grundpreisauszeichnungspflicht
Grundpreisauszeichnungspflichtig
Grundpreisrelevante Fullmenge
Grundpreisrelevante Fiillmenge Type-Code
Gewichte

Bruttogewicht

Nettogewicht

Abtropfgewicht

Steuer- / Importangaben

Steuer

Umsatzsteuer

Kaffeesteuerpflichtig
Kombinationsartikel

Ursprungsland des Artikels
Importklassifikation
Importklassifikation: Zolltarifnummer
Importklassifikation: Intrastat
Importklassifikation: Taric
Importklassifikation: Menge in der Besonderen MaReinheit
Importklassifikation: Ursprungsregion

Herkunftsangaben

Zusatzliche Frewillige Herkunftsangaben

Haltbarkeit

Frischedatum auf Verpackung
Grundlage

Frischedatum auf Verpackung: Art

Angaben zur Laufzeit

Laufzeit nach Offnen

Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]

Temperaturangaben

Temperaturbedingungen

Lagerungstemperatur

Lagerungstemperatur (Min.)

Lagerungstemperatur (Max.)

Transport zum Markt: Temperatur

Transport zum Markt: Temperatur (Min.)

Transport zum Markt: Temperatur (Max.)

Transport zum Verteilzentrum: Temperatur
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Min.)
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Max.)

Mangiare - Bere - Masticare Orbit.

64 Gramm

Ja
64 Gramm

80 Gramm
64 Gramm

null null

Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)

POLEN

Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales

Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualitat. Auch: Zu

Verkaufen Bis-Datum

455

2 Grad Celsius
30 Grad Celsius

2 Grad Celsius
30 Grad Celsius

2 Grad Celsius
30 Grad Celsius
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Verpackungskennzeichnung

Preisangabe auf der Verpackung

Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung

RFID auf Verpackung

Hervorgehobene Nahrwerthinweise auf der Verpackung:
DPG-Artikel

Akkreditierungslabels auf der Verpackung: Code

Akkreditierungslabels auf der Verpackung: Code

Fisch und Meeresfriichte

Allergene

Allergen: Code

Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse
Allergenhinweise (Deutsch)

Allergenhinweise (Englisch)

Allergenhinweise (Franzosisch)
Allergenhinweise (ltalienisch)
Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6)

Hinweise fiir den Konsumenten

Zusatzliche verpflichtende Kennzeichnung und
Warnhinweise (Deutsch)

Zusatzliche verpflichtende Kennzeichnung und
Warnhinweise (Englisch)

Zusatzliche verpflichtende Kennzeichnung und
Warnhinweise (Franzésisch)

Zusatzliche verpflichtende Kennzeichnung und
Warnhinweise (lItalienisch)

Aufbewahrungshinweise fiir den Konsumenten (Englisch)
Aufbewahrungshinweise fiir den Konsumenten (Deutsch)
Aufbewahrungshinweise fiur den Konsumenten
(Franzosisch)

Aufbewahrungshinweise fiir den Konsumenten (lItalienisch)

Verwendungshinweise fiir den Konsumenten (Englisch)

Verwendungshinweise fiir den Konsumenten (Deutsch)

Verwendungshinweise fiir den Konsumenten (Franzodsisch)

Verwendungshinweise fiir den Konsumenten (lItalienisch)

GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen)
TOOTHFRIENDLY (zahnfreundlich) (lizensiert durch Toothfriendly
International)

Grad des Vorkommens
Enthalt - Ist im Produkt enthalten
SOJALECITHIN

SOYBEAN LECITHIN

LECITHINE DE SOJA

SOIA LECITINA

Enthalt eine Phenylalaninquelle. Kann bei Gbermassigem Verzehr
abfihrend wirken.

Contains a source of phenylalanine. Excessive consumption may
have a laxative effect.

Contient une source de phénylalanine. Peut étre laxatif si
consommé de maniére excessive.

Contiene una fonte di fenilalanina. Puo essere lassativo se
consumato eccessivamente.

Store in a cool, dry place.
KUh!l und trocken lagern.

Conservez dans un endroit frais et sec.

Conservare in luogo fresco e asciutto.

Chew for at least 20 minutes after eating/drinking. A balanced
diet and a healthy lifestyle are important.

Nach dem Essen/Trinken mind. 20 Minuten kauen.
Abwechslungsreiche, ausgewogende Ernahrung und gesunde
Lebensweise sind wichtig.

Machez pendant au moins 20 minutes apres avoir mangé ou bu.
Une alimentation équilibrée et un mode de vie sain sont
importants.

Masticare per almeno 20 minuti dopo aver mangiato/bevuto. Una
dieta equilibrata e uno stile di vita sano sono importanti.
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Nahrwertangaben

Zubereitungsgrad

BezugsgrofRe

Energie [kcal]

Energie [k]]

Messgenauigkeit

% der Referenzmenge

Messgenauigkeit

PortionsgroRRe

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nutri-Score

Unzubereitet - Der urspriingliche Zustand eines Produkts

100 Gramm

168

702

Ungefahrer Wert (~)

Fett
0.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Fett, davon gesattigte Fettsauren
0.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate
68.6 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate, davon Zucker
0.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate, davon mehrwertige Alkohole
68.6 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Eiweild
0.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Salz Aquivalent
0.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

04.04.2023 GTIN: 04009900412056 GLN: 7640105141005 Zielmarkt: Schweiz

5/8



Nahrwerttabelle

Es konnte keine verkiirzte Ansicht der Nahrwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten

Nahrwertangaben an.

BRENNWERT
FETT
- DAVON GESATTIGTE FETTSAUREN

- davon einfach ungesattigte Fettsauren

Pro 100 g

702 kJ / 168 kcal
0g

0g

- davon mehrfach ungesattigte Fettsauren -

KOHLENHYDRATE

- DAVON ZUCKER

- davon mehrwertige Alkohole
- davon Starke

Ballaststoffe

EIWEISS

SALZ

Hinweise

68.6 g
0g
68.6 g

09
09

* Basierend auf einer Ernahrung mit 2000 kcal taglich

** der empfohlenen Tagesmenge

Nahrwertanspruch
Claim auf Verpackung

Zusatzstoffe

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe
Zusatzstoff: Deklarationspflichtige und Erganzung der
Kann bei ibermaBigem Verzehr abfiihrend wirken

Enthalt eine Phenylalaninquelle

04.04.2023

Code der Art

Frei von dem beim
'Nahrwertanspruch: Nahrstoffcode'
angegebenen Stoff. Achtung: Die fur
die Angabe relevante Menge ist
zielmarktabhangig.

Nahrstoffcode

Zucker - z.B. Laktose, Fruktose,
Saccharose, Mais Sirup, Honig, Mais Sirup
mit hohem Fruktoseanteil,
Fruchtsaftkonzentrate, Dextrose etc.

Grad des Vorkommens
Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Enthalt - Ist im Produkt enthalten
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Zutaten / Inhalt

Angaben zur Portion

Anzahl der Portionen pro Packung

Anzahl der Portionen pro Packung: Messgenauigkeit
Zutatenliste

- Zutatenliste (Deutsch)

- Zutatenliste (Englisch)

- Zutatenliste (Franzoésisch)

- Zutatenliste (Italienisch)

GPC Warengruppen

GPC Segment
GPC Family
GPC Class

GPC Brick

GPC Brick Code

Physikalische / Chemische Eigenschaften

Lagerklasse
Wassergefahrdungsklasse

MaRBangaben (inklusive Verpackung)

MaRBangaben inklusive Verpackung
Héhe

Breite

Tiefe

46

Zutaten: Sussungsmittel Xylit, Sorbit; Kaumasse,
Verdickungsmittel Gummi Arabicum, Feuchthaltemittel
Glycerin, Aromen, Sauerungsmittel Apfelsaure,
Sussungsmittel Mannit, Emulgator SOJALECITHIN,
Farbstoff E171, Stssungsmittel Aspartam, Acesulfam K;
Sauerungsmittel Citronenséure, Uberzugsmittel
Carnaubawachs, Antioxidationsmittel BHA.
Ingredients: sweetener xylitol, sorbitol; gum base,
thickener gum arabic, humectant glycerin, flavors,
acidity agent malic acid, sweetener mannitol,
emulsifier SOYBEAN LECITHIN, colorant E171,
sweetener aspartame, acesulfame K; citric acid,
coating agent carnauba wax, antioxidant BHA.
Ingrédients: édulcorant xylitol, sorbitol; base de
gomme, gomme arabique épaississante, glycérine
humectante, arébmes, agent d'acidité, acide malique,
édulcorant mannitol, émulsifiant LECITHINE DE SOJA,
colorant E171, édulcorant aspartame, acésulfame K;
acide citrique, agent d'enrobage a la cire de carnauba,
antioxydant BHA.

Ingredienti: dolcificante xilitolo, sorbitolo; base di
gomma, gomma arabica addensante, glicerina
umettante, aromi, acido dell'acido malico, dolcificante
mannitolo, emulsionante SOIA LECITINA, colorante
E171, dolcificante aspartame, acesulfame K; acido
citrico, agente di rivestimento cera carnauba,
antiossidante BHA.

Lebensmittel / Getranke / Tabakwaren
SuBwaren / SUBungsmittel

SuRwaren

Kaugummi
10006390

80 Millimeter
53 Millimeter
53 Millimeter
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Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein
Artikel wiederverwertbar -
EANCOM Verpackungsart (ZAS6) -
Registrierungsnummer Verpackungsregister -
Verpackung Einweg/Mehrweg -
Verpackungsart Tonne
Verpackungsebene -
Verpackungsform -

Sonstiges

Leitsatzziffer -
Sortimentsgruppe -
Bundeslebensmittelschliissel (BLS) -
Genussregion Osterreich -
Chargenfiihrung Ja
Mindestbestellmenge -
Maximalbestellmenge -
Riickgabe unverkaufter Artikel moglich -
Display: Code der Art -
Mehltype -
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